
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO
RISORSE UMANE E  ORGANIZZAZIONE

 
Premesso che con Decreto del Sindaco metropolitano Rep. Gen. n.  204/2023 del 10/08/2023 è stato approvato il Piano
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025, nel quale è confluito il Piano triennale dei fabbisogni di
personale 2023-2025;
 
Preso atto degli elementi di fatto e di diritto, in particolar modo:
- della previsione di reclutamento nell'anno 2023 di varie figure professionali, di diversi profili, tra le quali la figura di
Dirigente Tecnico, al fine di garantire la corretta gestione delle funzioni fondamentali dell'Ente;
- della non disponibilità di graduatorie vigenti riferite alla figura di Dirigente Tecnico;
- delle nuove disposizioni previste dal Decreto Reclutamento (decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80) convertito con la legge
n. 113 del 6 agosto 2021, con particolare riferimento all'istituzione del Portale Unico del reclutamento per la pubblica
amministrazione "inPA";
  
Considerato di provvedere alla selezione della figura di Dirigente Tecnico mediante ricorso a procedura di mobilità
volontaria tra enti, ai sensi dell'art. 30 del D.lgs 165/2001, riservata a Dirigenti di Pubbliche Amministrazioni come da
Avviso allegato al presente provvedimento, subordinata all'esito della procedura di cui all'art. 34 bis D.lgs. 165/2001;
   
Verificata la regolarità tecnica del presente atto;
 
Richiamati gli atti di programmazione finanziaria dell'Ente (DUP e Bilancio di previsione), di gestione (PEG), il Piano
integrato di attività e organizzazione (PIAO) nel quale sono confluiti il Piano triennale dei fabbisogni di personale ed il
Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT), ed il codice di comportamento dell’Ente;
 
Visto l’art. 107 del Testo Unico Enti Locali (Tuel) approvato con D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
 
Visto lo Statuto della Città metropolitana di Milano;
 
Visto il regolamento sull'ordinamento degli uffici e servizi ed il regolamento di contabilità dell'Ente;
 

  DECRETA
 

1) di dare avvio alla procedura di mobilità volontaria tra enti, ai sensi dell'art. 30 del D.lgs. 165/2001 per un posto di
Dirigente Tecnico;
 
2) di approvare lo schema di Avviso di mobilità allegato al presente provvedimento;
 
3) di pubblicare l'Avviso di mobilità per 30 giorni consecutivi:
- sul Portale Unico del reclutamento per le pubbliche amministrazioni InPA;
- all'Albo Pretorio on-line della Città Metropolitana di Milano;
- nell'apposita sezione "Amministrazione Trasparente - Bandi di Concorso - Concorsi e ricerca di personale - Mobilità e
comando" del sito istituzionale;
 
 
 

Dipartimento Risorse umane e organizzazione

 

Decreto Dirigenziale

Fasc. n 4.4/2023/16

 

Oggetto: Avvio della procedura di mobilità volontaria tra enti, ai sensi dell'art. 30 D.lgs. 165/2001, per un posto di
Dirigente Tecnico.

0132608 | 31/08/2023



4) di dare atto che Città metropolitana di Milano potrà non procedere alla mobilità di che trattasi per mutate esigenze
organizzative e/o qualora non si rilevi l'esistenza di professionalità adeguate tra le candidature esaminate;
 
5) di dare atto che per il presente provvedimento è stata compilata la check-list di cui al regolamento sul sistema dei
controlli interni, ed inoltre il presente atto:
 - è classificato a rischio medio dalla sezione 2.3.5, Tabella A, del PIAO - Sezione 2.3 Rischi corruttivi e trasparenza;
- rispetta gli obblighi e gli adempimenti in materia di protezione dei dati personali;
- rispetta il termine di conclusione del procedimento;
- verrà pubblicato sul sito web istituzionale nella sezione "Amministrazione Trasparente - Bandi di Concorso - Concorsi e
ricerca di personale - Mobilità e comando", ai sensi dell’art. 19 del D. Lgs. 33/2013 e s.m.i.
 
 

 IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO
Dott. Alberto Di Cataldo

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi della normativa in materia di amministrazione digitale

 
 
Responsabile del procedimento: Direttore del Dipartimento risorse umane e organizzazione
Responsabile dell’istruttoria: Responsabile del Servizio supporto giuridico, programmazione e controllo, assunzioni risorse umane
 
 


